

# IDNTT

## IDNTT: APPROVATI I RISULTATI CONSOLIDATI AL 31/12/2023

**RICAVI A €19,3 MLN, QUASI RADDOPPIATI RISPETTO AL FY2022 (€9,9 MLN)**

**EBITDA A €3,5 MLN (+31% Y/Y) E UTILE NETTO A €1,7 MLN (+20% Y/Y)**

**IFN CASH POSITIVE PER €2,1 MLN (CASH POSITIVE PER €1,9 NEL FY2022)**

**DELIBERATA LA DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO PER €0,0150 P.A.**

### Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2023:

- Ricavi totali a €19,3 mln, +94,4% vs FY2022 (€9,9 mln) con Ricavi verso l'estero (esclusa Svizzera e Italia) pari al 54% sul totale (23% nel 2022) e Ricavi verso Grandi clienti pari all'82% (60% nel 2022)
- EBITDA a €3,5 mln, +31% vs FY2022 (€2,7 mln)
- EBIT a €2,9 mln, +26% vs FY2022 (€2,3 mln)
- Utile Netto a €1,7 mln, + 20% vs FY2022 (€1,4 mln)
- IFN cash positive in miglioramento e pari a €2,1 mln, vs IFN cash positive per €1,9 mln nel FY2022
- Rafforzata la strategia di crescita per il triennio 2024-2026 mediante l'introduzione di nuove linee di sviluppo

Utilizza il tuo Smartphone per inquadrare il QR Code e guardare il Video di presentazione dei risultati 2023 e delle strategie future raccontate direttamente dal nostro Founder & CEO Dott. Christian Traviglia



*Balerna (Svizzera), 28 marzo 2024*

Il Consiglio di Amministrazione di **IDNTT SA** (IDNTT:IM, CH1118852594), *MarTech Content Factory* attiva nella produzione di contenuti *omnichannel*, quotata sul mercato Euronext Growth Milan (EGM) di Borsa Italiana e nel segmento open market "Quotation Board" della Borsa di Francoforte, riunitosi in data odierna sotto la Presidenza del Dott. Christian Traviglia, ha approvato il progetto di bilancio consolidato del Gruppo e il progetto di bilancio di esercizio di IDNTT SA chiusi al 31 dicembre 2023 e redatti secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS, nonché il progetto di bilancio di IDNTT SA chiuso al 31 dicembre 2023 redatto ai sensi del Codice delle Obbligazioni svizzero.

*"I numeri del 2023 confermano la capacità della nostra azienda di crescere a doppia cifra, anno su anno, in modo coerente con il nostro core business, che rimane sempre il CONTENUTO.*

***In 3 anni abbiamo più che triplicato il fatturato passando da €5,9 mln del 2020 a €19,3mln del 2023. L'EBITDA è cresciuto del 120% passando da €1,6 mln del 2020 a €3,5mln del 2023 con un EBITDA Margin del 18,2%.***

***Chiudiamo il 2023 senza debiti, con un IFN cash positive per oltre 2mln di euro, in incremento rispetto al semestre precedente cash positive per € 1,3 mln.***

*Nel corso del 2023 abbiamo dimostrato al mercato di essere capaci di portare a termine operazioni di M&A, scegliendo le aziende giuste, pagandole il giusto, e integrandole nel nostro gruppo creando velocemente extra valore. Il 2023 è il primo anno di consolidamento di IN-SANE, una delle prime 5 talent agency italiane acquisita al 75% da IDNTT ad un valore di circa €2,46 mln. Abbiamo lavorato tutto il 2023 per integrare IN-SANE nel*

# IDNTT

Gruppo IDNTT, andando a razionalizzare e modificare tutti i processi, integrando i nostri sistemi informativi su tutti i livelli, portando il nostro metodo e controllo di gestione consentendoci così di monitorare e controllare “just in time” le diverse commesse, il valore creato da ogni Talent e la capacità di contribuzione di ogni Business Unit realizzando importanti sinergie industriali attraverso il coordinando i diversi gruppi di lavoro e favorendo un apprendimento diffuso. Questo ci ha permesso di registrare nel 2023 un importante crescita dell'EBITDA di circa il 40% passando dai €569K del 2022 ai 784K del 2023 con un EBITDA margin che passa dal 5,90% del 2022 al 9,12% del 2023. Inoltre, abbiamo posto le basi per “creare” nuove opportunità di business che hanno iniziato a generare valore già nell'ultimo trimestre 2023 e che daranno ulteriori importanti soddisfazioni negli anni a venire.

**KPI che dimostrano la capacità di crescere anno dopo anno in modo programmato, sano e con un modello di business coerente capace di creare valore per i nostri azionisti.**

**Con il 2024 vogliamo inaugurare un nuovo triennio di crescita, perseguendo 4 linee di sviluppo: Sostenibilità, Intelligenza Artificiale, sviluppo del mercato B2C e nuove operazioni di M&A:**

**Sostenibilità:** a breve pubblicheremo il nostro primo bilancio di sostenibilità. Non sarà un “adempimento formale” ma un processo coerente di crescita coniugato al rispetto dell'ambiente, introducendo entro il 31.12.2024 un modello di produzione “a impatto zero” e una crescente attenzione alle politiche di inclusione, con la volontà di condividere, tramite azioni concrete, il valore generato sostenendo iniziative sociali.

**Intelligenza artificiale:** stiamo potenziando il nostro team interno esperto di AI per integrare in modo organico e continuativo ciò che di interessante ci mette a disposizione la tecnologia AI nei nostri processi produttivi, sia per abbattere tempi e costi di produzione che per innovare la nostra offerta di contenuti.

**Sviluppo del mercato B2C:** nel 2024 debutterà sul mercato la nostra nuova Business Unit dedicata al mercato consumer che avrà la missione di trasformare alcuni nostri importanti Influencer-Creators in Brand, i loro contenuti in prodotti o esperienze esclusive e i loro milioni di followers in consumatori.

**Nuove operazioni di M&A:** continueremo a fare operazioni straordinarie di M&A, selezionando aziende interessanti con una storia e un mercato consolidato, coerenti con il nostro modello di business e con manager capaci e di esperienza che possano, integrati nel nostro Gruppo, contribuire a creare extra valore.

**Sarà dunque un bel triennio ricco di sfide e di opportunità che vogliamo e sappiamo mettere a terra per puntare a diventare in 3 anni la Content Factory leader in Europa per Fatturato, Ebitda e valore creato.”**

**Christian Traviglia, Chairman & CEO di IDNTT**

## Principali risultati economico-finanziari consolidati al 31 dicembre 2023

Il Bilancio Consolidato 2023 consolida per la prima volta, per il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale, i risultati di In-Sane S.r.l. (“In-Sane”).

I **Ricavi totali** si attestano a **Euro 19,3 milioni**, incrementati di quasi il doppio (+94,4%) rispetto all'esercizio precedente (Euro 9,9 milioni). Anche escludendo il contributo di In-Sane, i ricavi crescono dell'8% rispetto al 2022, passando da Euro 9,9 milioni del 2022 a Euro 10,7 milioni del 2023, grazie al continuo consolidamento delle relazioni con i principali clienti e all'acquisizione di nuove commesse, nonché alla strategia di M&A e alle sinergie di Gruppo. Il Gruppo IDNTT prosegue dunque il rafforzamento del proprio posizionamento in Europa anche nel complesso scenario attuale.

Anche grazie all'acquisizione di In-Sane, i breakdown dei ricavi per **area geografica** evidenziano un rilevante incremento del +351% verso i clienti Europei (esclusa Italia e Svizzera) che rappresentano oltre la metà delle vendite (52,7% nel 2023 vs 22,7% nel 2022) attestandosi a Euro 10,2 milioni (Euro 2,3 milioni nel 2022) grazie ai positivi risultati delle strategie di internazionalizzazione adottate dal management. Crescono anche le

# IDNTT

vendite verso l'Italia che si attestano a Euro 8,5 milioni (+15% y/y) con un'incidenza sul totale ricavi pari al 44,1% (74,7% nel 2022).

(in migliaia di euro)	2023	Inc. %	2022	Inc. %
Italia	8.509	44,1%	7.400	74,7%
Europa	10.169	52,7%	2.253	22,7%
Svizzera	401	2,1%	252	2,5%
Resto del Mondo	226	1,2%	0	0,0%
<b>Totale</b>	<b>19.305</b>	<b>100,0%</b>	<b>9.905</b>	<b>100,0%</b>

Il breakdown dei ricavi per **cliente** evidenzia vendite verso i **Grandi Clienti**, incluso il contributo di In-Sane, a Euro 15,9 milioni (+165% y/y) con un'incidenza sul totale ricavi pari al 82,4% (60,4% nel 2022), vendite verso i clienti **PMI** a Euro 1,3 milioni (+45% y/y) con un'incidenza sul totale ricavi pari al 6,5% (8,8% nel 2022) e vendite verso la **Pubblica Amministrazione** a Euro 2,1 milioni, in contrazione rispetto a Euro 3,0 milioni del 2022 per effetto imputabile principalmente ai ritardi nella realizzazione dei progetti previsti dal **PNRR** che sposteranno parte dei ricavi nell'esercizio 2024 e successivi (incidenza sui ricavi totali dell'11,1% nel 2023 e del 30,6% nel 2022).

(in migliaia di euro)	2023	Inc. %	2022	Inc. %
PMI	1.260	6,5%	869	8,8%
Grandi clienti	15.899	82,4%	5.995	60,4%
Pubblica Amministrazione	2.146	11,1%	3.041	30,6%
<b>Ricavi netti verso terzi</b>	<b>19.305</b>	<b>99,9%</b>	<b>9.905</b>	<b>99,8%</b>
Ricavi diversi	12	0,1%	21	0,2%
<b>Ricavi netti</b>	<b>19.317</b>	<b>100,0%</b>	<b>9.926</b>	<b>100,0%</b>

Cresce in modo rilevante (+31% y/y) anche l'**EBITDA** che passa da Euro 2,7 milioni nel 2022 a oltre Euro 3,5 milioni nel 2023, con una marginalità del 18,2% in linea con quanto previsto dal management in virtù degli investimenti sostenuti per supportare la significativa e rapida crescita dimensionale del Gruppo, delle operazioni straordinarie e della minor redditività della controllata In-Sane, seppur in netto miglioramento grazie alle efficienti politiche di ottimizzazione e alle sinergie di costo adottate (la marginalità di In-Sane passa dal 5,9% nel 2022 al 9,1% nel 2023).

Dopo ammortamenti e svalutazioni per complessivi Euro 0,60 milioni, in crescita rispetto a Euro 0,38 milioni nel 2022, l'**EBIT** si attesta a Euro 2,9 milioni, +26% rispetto a Euro 2,3 milioni dell'esercizio precedente.

Il Gruppo IDNTT chiude l'esercizio con un **Utile Netto** pari a Euro 1,7 milioni, in crescita del 20% contro Euro 1,4 milioni al 31 dicembre 2022.

La crescita dimensionale e gli investimenti effettuati nel corso del 2023 non hanno intaccato la capacità di generazione di cassa da parte del Gruppo.

Migliora ulteriormente l'**Indebitamento Finanziario Netto, cash positive** per Euro €2,1 milioni rispetto a un **IFN cash positive** per Euro 1,9 milioni al 31 dicembre 2022, nonostante i **cash out** straordinari per Euro 360 mila relativi all'acquisizione dell'ulteriore 15% di In-Sane, Euro 184 mila di investimenti in buy-back, Euro 111 mila per il pagamento di dividendi e i significativi investimenti in immobilizzazioni immateriali e materiali, principalmente relativi allo sviluppo di software legati alle applicazioni MarTech, a nuove piattaforme

# IDNTT

software e l'integrazione di servizi di Intelligenza Artificiale per la produzione e gestione di contenuti esclusivi per il mercato *consumer* che vedrà la luce nel corso del 2024.

Non sussistono inoltre debiti verso terzi per finanziamenti, ad eccezione di una linea di credito a breve termine aperta a fine 2023 dalla Capogruppo per Euro 250 mila e già interamente rimborsata alla data odierna.

## Principali risultati economico-finanziari di IDNTT SA al 31 dicembre 2023

Si conferma anche per la Capogruppo IDNTT il conseguimento di risultati positivi nell'esercizio 2023.

I **Ricavi totali** sono pari a Euro 10,4 milioni, +9% rispetto a Euro 9,5 milioni del 2022.

L'**EBITDA** è pari a Euro 2,5 milioni, in linea rispetto all'esercizio 2022 (Euro 2,5 milioni), con **EBITDA margin** al 24% (26,7% nel 2022). Stabile anche l'**EBIT** che si attesta a Euro 2,2 milioni (Euro 2,2 milioni nel 2022).

L'**Utile Netto** è pari a Euro 1,25 milioni, di poco inferiore rispetto a Euro 1,35 milioni al 31 dicembre 2022.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è *cash positive* per Euro 0,83 milioni, sostanzialmente in linea rispetto a una posizione *cash positive* per Euro 0,87 milioni al 31 dicembre 2022.

## Proposta di destinazione dell'utile d'esercizio

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea generale di destinare il risultato di esercizio, pari a Euro 1.247.577 (secondo gli IFRS) nel seguente modo:

- 1) distribuzione di un dividendo lordo unitario pari a Euro 0,0150 per ciascuna delle azioni aventi diritto, escluse quindi le azioni proprie in portafoglio alla Società alla data del presente documento, mediante parziale utilizzo dell'utile di esercizio, per importo complessivo pari ad Euro 110.127 (ove il numero di azioni proprie in portafoglio permanga pari a n. 170.000);
- 2) rinviare a nuovo la parte residua dell'utile di esercizio dopo la distribuzione del dividendo di cui al punto precedente, per l'importo pari ad Euro 1.137.450 (ove il numero di azioni proprie in portafoglio permanga pari a n. 170.000) secondo i principi IFRS.

Tale dividendo, se approvato dall'Assemblea generale, verrà posto in pagamento il 29 maggio 2024, con stacco cedola il 27 maggio 2024 e record date il 28 maggio 2024

## Azioni proprie

Al 31 dicembre 2023 IDNTT SA deteneva un totale di n. 157.000 azioni proprie, pari al 2,090% del Capitale Sociale. Dal 1° gennaio 2024 sono proseguiti gli acquisti e alla data odierna la Società detiene un totale di n. 170.000 azioni proprie, pari al 2,263% del Capitale Sociale. Gli acquisti sono avvenuti in forza del programma di acquisto e disposizione di azioni proprie approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 21 marzo 2022 e terminato in data 21 marzo 2024.

# IDNTT

## Principali eventi nel corso dell'esercizio 2023

Nel corso dell'esercizio appena concluso IDNTT ha proseguito le attività relative alla crescita del business, sia dal punto di vista commerciale che della struttura organizzativa, nonché all'integrazione operativa e delle attività delle società acquisite.

Nei primi mesi del 2023 il capitale sociale di IDNTT si è arricchito con l'**ingresso di n. 3 primari investitori istituzionali** attraverso due operazioni fuori mercato concluse con il socio Cristian Traviglia che hanno permesso l'incremento del flottante al 36,54% (cfr. comunicati stampa 16 gennaio 2023 e 27 febbraio 2023).

Il 12 giugno 2023 IDNTT ha ricevuto l'**ammissione alle negoziazioni delle proprie azioni ordinarie sul segmento "Open Market" del "Quotation Board" presso la Frankfurt Stock Exchange.**

In data 13 giugno 2023 IDNTT ha **acquisito il 20% del capitale sociale di Aldo Biasi Comunicazione Srl**, firma storica della consulenza e del marketing creativo italiano.

Il 3 luglio 2023 IDNTT SA ha esercitato il **diritto di opzione sull'acquisto di un'ulteriore quota del 15% del capitale sociale di In-Sane S.r.l.** dal socio non operativo Perseo S.r.l., a un prezzo pari a Euro 360.000.

In data 12 luglio 2023 IDNTT SA ha **conferito l'incarico di Specialist a MIT SIM S.p.A.** subentrato nel suddetto ruolo a Integrae Sim S.p.A. a partire dal 17 luglio 2023.

Il 24 luglio 2023 IDNTT SA ha comunicato l'**accordo di collaborazione con RCS Mediagroup** per la gestione e lo sviluppo del canale Twitch de La Gazzetta dello Sport, il più importante quotidiano sportivo in Italia.

In data 29 luglio 2024 è andato in onda sui canali Rai e Mediaset il **primo spot commerciale prodotto da IDNTT Studios** per COSWELL (VERUM).

In data 28 luglio 2023, si è concluso il secondo periodo di esercizio dei "**WARRANT IDNTT SA 2021- 2024**", con l'esercizio di n. 75.969 Warrant e la conseguente sottoscrizione, al prezzo di €2,43 per azione (nel rapporto di n. 1 azione per ogni n. 3 Warrant), di n. 25.323 azioni ordinarie di IDNTT di nuova emissione, per un controvalore complessivo di €61.534,89.

## Eventi successivi all'esercizio 2023 ed evoluzione prevedibile della gestione

Nonostante il protrarsi del conflitto Russia-Ucraina, scoppiato alla fine di febbraio 2022 ed attualmente ancora in corso, e l'inizio, ad ottobre 2023, del conflitto Israelo-Palestinese, il management non rileva criticità nella gestione del business evidenziando ancora una volta la resilienza del modello.

Proseguono le sinergie derivanti dalla cooperazione con In-Sane e Aldo Biasi Comunicazione, con le quali il Gruppo IDNTT continua ad espandere la propria offerta, sia sul canale dei Grand Clienti con produzioni di "alto livello" (ad esempio spot pubblicitari) con la firma di Aldo Biasi e gli IDNTT STUDIOS, sia sulla proposta di contenuti digitali, avvicinandosi anche al target della Generazione Z e Alpha grazie alla solida base di *influencer* e *content creator* con i quali il Gruppo intende sfruttare ulteriori linee di ricavi derivanti da sponsorizzazioni, licenze e merchandising, nonché da sinergie tra le società del Gruppo e attività di cross selling, come già avvenuto in parte nel corso dell'esercizio 2023.

L'andamento economico-finanziario dell'esercizio 2023 rispetta gli obiettivi prestabiliti e permette al Gruppo di proseguire con decisione il percorso di crescita, tramite il consolidamento e l'espansione organica del portafoglio clienti e della marginalità, il continuo efficientamento del modello di business, il rafforzamento

# IDNTT

della struttura organizzativa e sviluppo tecnologico nonché tramite possibilità di attivazione di partnership, operazioni di M&A e internazionalizzazione.

La Società sarà inoltre impegnata con l'avvio della strategia di presidio e sviluppo delle tematiche ESG, a partire dal Bilancio di Sostenibilità.

## ULTERIORI DELIBERE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

### Avvio del piano di acquisto e disposizione di azioni proprie da parte della Società

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato l'avvio di un piano di acquisto e disposizione di azioni proprie, ai sensi e nel rispetto dell'articolo 659 del Codice delle Obligazioni, nonché ai sensi e nel rispetto delle disposizioni di legge e regolamentari applicabili in materia e, in particolare, dell'articolo 25-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, dell'articolo 132 del TUF, dell'articolo 144-bis del Regolamento Consob n. 11971 del 14 maggio 1999 e della normativa comunitaria applicabile.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato che, ai sensi dell'articolo 659 del Codice delle Obligazioni, l'acquisto di azioni proprie potrà essere eseguito, in una o più volte, fino ad un valore nominale massimo che, tenuto conto delle azioni proprie di volta in volta detenute in portafoglio dalla Società e dalle società da essa controllate, non sia complessivamente superiore al 10% del capitale sociale della Società. Inoltre, sempre ai sensi del medesimo articolo, le operazioni di acquisto potranno essere effettuate purché la Società possieda capitale proprio liberamente disponibile equivalente all'ammontare dei mezzi necessari per l'acquisto.

La delibera consigliare di acquisto e disposizione di azioni proprie è volta a perseguire, nell'interesse della Società, le finalità consentite dalla normativa applicabile in vigore, fra le quali:

- a) intervenire sul mercato, nel rispetto delle disposizioni vigenti, a sostegno del titolo e della liquidità dello stesso, senza pregiudizio alla parità di trattamento degli azionisti, così da favorire il regolare svolgimento delle negoziazioni ed evitare movimenti dei prezzi non in linea con l'andamento del mercato;
- b) come oggetto di investimento per un efficiente impiego della liquidità generata dall'attività caratteristica della Società;
- c) per l'assegnazione ai beneficiari di eventuali piani di incentivazione, piani di stock option e/o stock grant deliberati dai competenti organi sociali;
- d) per realizzare operazioni di vendita, scambio, permuta, conferimento o altro atto di disposizione di azioni proprie per acquisizioni di partecipazioni e/o immobili e/o la conclusione di accordi (anche commerciali) con partner strategici, e/o per la realizzazione di progetti industriali o operazioni di finanza straordinaria, che rientrano negli obiettivi di espansione della Società e del Gruppo;
- e) per soddisfare gli obblighi derivanti da strumenti di debito convertibili in o scambiabili con strumenti azionari; e, in ogni caso, per le finalità consentite dalle vigenti disposizioni normative, incluse quelle contemplate dal Regolamento (UE) 596/2014, nonché, eventualmente, dalle prassi di mercato ammesse dalla Consob, ai sensi della legislazione di volta in volta applicabile e delle linee guida che verranno stabilite dai competenti organismi di vigilanza.

Il piano di acquisto di azioni proprie è stato deliberato dal Consiglio di Amministrazione per un periodo di 24 mesi far data dall'odierna delibera fino ad un numero massimo di azioni che consenta il rispetto del limite previsto dall'articolo 659 del Codice delle Obligazioni sopra richiamato, per un controvalore complessivo massimo pari ad Euro 3.000.000 e, in ogni caso, nel rispetto dell'eventuale diverso ammontare massimo



# IDNTT

previsto dalla legge pro-tempore vigente. Gli atti dispositivi delle azioni proprie acquistate invece non prevedono alcuna limitazione temporale e potranno essere effettuati anche successivamente la scadenza del piano descritto.

Per la realizzazione del suddetto piano di acquisto e disposizione di azioni proprie, nel rispetto dei parametri fissati, la Società ha nominato Integrae SIM S.p.A. quale intermediario incaricato della gestione dell'operatività. L'intermediario coordinerà ed effettuerà gli acquisti in piena indipendenza, fino al 28 marzo 2026, nel rispetto di parametri e criteri contrattualmente predefiniti oltre che dei vincoli della normativa applicabile.

Alla data attuale, la Società detiene n. 170.000 azioni proprie, corrispondi al 2,263 % del capitale sociale.

**Proposta di approvazione di un piano di stock option denominato “Piano IDNTT SOP 2024-2026”, deliberazione di un aumento di capitale condizionale, con esclusione del diritto di opzione, a pagamento e a servizio del piano, introduzione degli articoli 3bis (bis) e 3quater (bis)**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea generale degli azionisti l'approvazione di un piano di stock option denominato “Piano IDNTT SOP 2024-2026” destinato agli amministratori ed ai dirigenti con responsabilità commerciali e/o strategiche, nonché a taluni dipendenti e consulenti della Società o del Gruppo ad essa facente capo, che prevede la possibilità di assegnare gratuitamente ai beneficiari, individuati dal Consiglio di Amministrazione, un numero massimo di 500.000 opzioni, ciascuna attribuyente il diritto a sottoscrivere azioni ordinarie della Società di nuova emissione, con valore nominale pari a CHF 10.000, nel rapporto di una azione per ogni opzione esercitata, per un quantitativo massimo complessivo di n. 500.000 azioni, a fronte del pagamento, da parte dei beneficiari, del prezzo di esercizio.

Il prezzo di esercizio, previsto dal relativo regolamento del piano approvato in data odierna dal Consiglio di Amministrazione, delle opzioni, sarà pari Euro 3,40 per azione. Il piano si articola su un fronte temporale di tre esercizi e si prefigge le finalità di incentivare la valorizzazione e il raggiungimento degli obiettivi di crescita della Società e del Gruppo ed al tempo stesso creare uno strumento di retention e di attraction, anche nel medio-lungo termine, dei soggetti beneficiari che occupano le posizioni di maggior rilievo rispetto alla Società e/o al Gruppo e sono, quindi, più direttamente responsabili dei risultati aziendali. In particolare, il piano costituisce uno degli strumenti mediante il quale si intende coinvolgere i soggetti che rivestono un ruolo centrale nel raggiungimento dei risultati di andamento gestionale della Società e del Gruppo, al fine di rafforzarne la fidelizzazione, garantendo al tempo stesso l'allineamento con gli interessi degli azionisti, la diffusione di una cultura di creazione del valore, nella prospettiva di sviluppare la fiducia nella crescita della Società e del Gruppo. Si segnala che il raggiungimento degli obiettivi sarà accertato sulla base delle risultanze contabili del bilancio consolidato di Gruppo al 31 dicembre 2026 redatto secondo i principi contabili internazionali, alla data della relativa approvazione. Le azioni a servizio del piano potranno essere reperite da un aumento di capitale sociale. Al riguardo il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'Assemblea generale straordinaria degli azionisti l'approvazione di un aumento di capitale condizionale, a pagamento, con soppressione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 653b cpv. 1 n. 4 del Codice delle Obbligazioni, in via scindibile e da eseguirsi anche in più tranches entro il termine ultimo del 31 dicembre 2027, per l'importo massimo pari a nominali Euro CHF 10.000 ad incremento del capitale sociale, escluso sovrapprezzo, corrispondenti a massime n. 500.000 azioni ordinarie della Società di nuova emissione, con valore nominale pari a CHF 0,02, aventi gli stessi diritti delle attuali e senza privilegi e/o vantaggi speciali, a godimento regolare, da destinarsi a servizio del piano. Si proporrà all'Assemblea generale di conferire al Consiglio di Amministrazione il potere di determinare il tasso di cambio Euro/CHF, ai fini dell'allocazione del

prezzo di esercizio di ciascuna opzione al valore nominale o a sovrapprezzo. Qualora, nell'esecuzione del piano, siano emesse tutte le massime n. 500.000 azioni ordinarie della Società oggetto del suddetto aumento di capitale, la diluizione massima sarà pari al 6,65% (senza tenere conto di eventuali variazioni del capitale sociale successive alla data odierna).

Inoltre, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'Assemblea generale l'introduzione del nuovo art. 3bis (bis) e 3quater (bis), per consentire l'adozione del Piano IDNTT SOP 2024-2026".

### **Esecuzione del "Piano IDNTT SOP 2022-2023"**

Si segnala che, in virtù di quanto previsto dal regolamento del "Piano IDNTT SOP 2022-2023", in data odierna, il Consiglio di Amministrazione ha verificato, sentito il Comitato di Retribuzione, il raggiungimento degli obiettivi da parte dei beneficiari. Entro il mese di maggio, si terrà la riunione del Consiglio di Amministrazione, in forma notarile, al fine di dare esecuzione all'aumento condizionale di capitale sociale a servizio del piano medesimo, deliberato dall'Assemblea generale in data 21 aprile 2022.

### **Proposta all'Assemblea generale degli azionisti di spostamento della sede legale e proposta di modifiche allo statuto sociale vigente – Modifica del regolamento del Consiglio di Amministrazione – Approvazione dei criteri quantitativi e qualitativi in base ai quali valutare la significatività, anche di carattere economico, delle relazioni potenzialmente rilevanti ai fini della valutazione dell'indipendenza**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea generale degli azionisti talune modifiche allo statuto sociale quali (i) lo spostamento della sede legale da Balerna a Chiasso (Art.2) e (ii) inserimento della possibilità che l'avviso di convocazione possa essere pubblicata sui quotidiani italiani, anche per estratto (Art. 11) .

La Società rende altresì noto che il Consiglio di Amministrazione ha provveduto in data odierna a modificare il regolamento del Consiglio di Amministrazione, approvato in data 21 giugno 2021, al fine di adeguarlo alle recenti modifiche del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan di cui all'Avviso di Borsa Italiana S.p.A. n. 43747 del 17 novembre 2023, entrate in vigore il 4 dicembre ultimo scorso, con particolare riferimento alle disposizioni contenute dall'art. 6-bis, relative alla nomina dell'amministratore indipendente.

Pertanto, considerata l'eliminazione dell'onere previsto in capo all'Euronext Growth Advisor della valutazione dei requisiti di indipendenza dei candidati alla carica di amministratore indipendente di tutte le società già ammesse sul mercato EGM, rimane in capo al Consiglio di Amministrazione dell'Emittente l'onere di valutare la sussistenza di tali requisiti dopo la nomina, e successivamente una volta all'anno, sulla base delle informazioni fornite dall'interessato o a disposizione dell'Emittente stesso. A tal fine, il Consiglio di Amministrazione ha individuato, approvando una specifica politica in tal senso, i criteri quantitativi e qualitativi da tenere in considerazione al fine di svolgere tale valutazione annuale, che saranno validi sino alla scadenza del mandato in essere.

### **Convocazione Assemblea e documentazione**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea degli Azionisti in prima convocazione, in data 24 aprile 2024 negli orari e nei luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato nei termini e secondo le modalità previste dalla normativa regolamentare applicabile.

Nell'ambito dell'Assemblea, gli azionisti saranno chiamati ad approvare il bilancio di esercizio e il bilancio consolidato chiusi al 31 dicembre 2023 e la destinazione del risultato dell'esercizio nei termini proposti dal Consiglio di Amministrazione. L'Assemblea, in aggiunta alle proposte di delibera sopra riportate, sarà altresì chiamata a deliberare sulla nomina del nuovo organo amministrativo, previa determinazione del numero dei



# IDNTT

componenti, e sulla determinazione del relativo compenso, nonché sulla nomina del comitato di retribuzione, del rappresentante indipendente, dell'Ufficio di Revisione, per il conto annuale, e della Società di Revisione, per la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2024 e per i bilanci di esercizio e consolidato al 31 dicembre 2024.

La documentazione, ivi incluse le relazioni illustrative approvate dall'odierno Consiglio di Amministrazione sui punti all'ordine del giorno della predetta Assemblea, sarà disponibile sul sito [www.ir.idntt.ch](http://www.ir.idntt.ch) nella sezione Investor Relations e su sito [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it) nei termini previsti dai regolamenti vigenti.

## In allegato:

- Conto Economico consolidato al 31 dicembre 2023
- Stato Patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2023
- Rendiconto Finanziario consolidato al 31 dicembre 2023
- Conto Economico IDNTT SA al 31 dicembre 2023
- Stato Patrimoniale IDNTT SA al 31 dicembre 2023
- Rendiconto Finanziario IDNTT SA al 31 dicembre 2023

\*\*\*

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società [www.ir.idntt.ch](http://www.ir.idntt.ch) nella sezione Investor Relations e su [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com).

## IDNTT SA

IDNTT (IDNTT:IM, ISIN: CH1118852594), con Headquarter in Svizzera e controllate in Romania, Spagna e Olanda, è una Martech Content Factory che produce ogni giorno centinaia di contenuti *omnichannel* con processi industriali certificati ISO 9001 e governati dalla tecnologia. Contenuti *"data driven"*, sviluppati grazie alla raccolta e l'analisi dei dati e degli interessi degli utenti, che hanno l'obiettivo di convertire la visione del contenuto in vendite on-line, off-line e aumentare la *brand awareness* delle aziende. Con la recente acquisizione di In-Sane! ([in-sane.it](http://in-sane.it)), una delle prime 5 Talent Agency Italiane con oltre 170 *influencer*, *gamer* e *creator* in esclusiva, IDNTT è entrata anche nel mondo dell'*influencer marketing*. Nel 2023, a seguito dell'ingresso nel capitale di Aldo Biasi Comunicazione Srl ([aldobiasi.com](http://aldobiasi.com)), il Gruppo IDNTT si apre inoltre al business delle grandi produzioni con gli "IDNTT STUDIOS" e Aldo Biasi, firma storica della creatività italiana, nel ruolo di Direttore Creativo, per un'offerta di contenuti completa e integrata.

## CONTATTI:

### EMITTENTE

**IDNTT** | Christian Traviglia | IR Manager | [affarisocietari@idntt.ch](mailto:affarisocietari@idntt.ch) | T: +41 (0) 91 210 89 49 | via Giuseppe Corti, 5 - 6828 Balerna

### INVESTOR & MEDIA RELATIONS

**IRTOP Consulting** | [ir@irtop.com](mailto:ir@irtop.com) | [redazione@irtop.com](mailto:redazione@irtop.com) | T: + 39 02 4547 3884/3 | Via Bigli, 19 - 20121 Milano

### Euronext Growth Advisor

**Integrae SIM** | [info@integraesim.it](mailto:info@integraesim.it) | T: +39 +39 02 9684 68 64 | Piazza Castello, 24 - 20121 Milano

### Specialist

**MIT SIM** | [trading-desk@mitsim.it](mailto:trading-desk@mitsim.it) | Tel: +39 02 87399069 | C.so Venezia, 16 - 20121 Milano

# IDNTT

## Conto Economico consolidato al 31 dicembre 2023 (Riclassificato)

(in migliaia di euro)	2023	Inc. %	2022	Inc. %
Ricavi delle vendite	19.305	99,9%	9.905	99,8%
Ricavi diversi	12	0,1%	21	0,2%
<b>Ricavi Totali</b>	<b>19.317</b>	<b>100,0%</b>	<b>9.926</b>	<b>100,0%</b>
Costi per servizi	(11.719)	(60,7)%	(3.868)	(39,0)%
Costi per il personale	(3.992)	(20,7)%	(3.352)	(33,8)%
Altri costi operativi	(98)	(0,5)%	(27)	(0,3)%
<b>Margine operativo lordo (EBITDA) (*)</b>	<b>3.508</b>	<b>18,2%</b>	<b>2.679</b>	<b>27,0%</b>
Ammortamenti diritto d'uso	(228)	(1,2)%	0	0,0%
Ammortamenti e svalutazioni	(376)	(1,9)%	(376)	(3,8)%
<b>Risultato operativo (EBIT) (**)</b>	<b>2.905</b>	<b>15,0%</b>	<b>2.303</b>	<b>23,2%</b>
Proventi / (oneri) finanziari	(32)	(0,2)%	(10)	(0,1)%
Utili / (perdite) su cambi	(147)	(0,8)%	(102)	(1,0)%
Ricavi / (costi) diversi	(437)	(2,3)%	(408)	(4,1)%
Costi Stock Option	(124)	(0,6)%	(54)	(0,5)%
<b>EBT</b>	<b>2.164</b>	<b>11,2%</b>	<b>1.729</b>	<b>17,4%</b>
Imposte	(479)	(2,5)%	(324)	(3,3)%
<b>Risultato dell'esercizio</b>	<b>1.685</b>	<b>8,7%</b>	<b>1.405</b>	<b>14,2%</b>
Altre componenti di conto economico	(108)	(0,6)%	87	0,9%
<b>Risultato complessivo dell'esercizio</b>	<b>1.577</b>	<b>8,2%</b>	<b>1.492</b>	<b>15,0%</b>

(\*) EBITDA indica il risultato della gestione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, della svalutazione dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri. L'EBITDA non è identificato come misura contabile nell'ambito dei Principi Contabili Internazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell'EBITDA non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

(\*\*) EBIT indica il risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L'EBIT pertanto rappresenta il risultato della gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. L'EBIT non è identificato come misura contabile nell'ambito dei Principi Contabili Internazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell'EBIT non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

**IDNTT****Stato Patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2023 (Riclassificato)**

<b>(in migliaia di euro)</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
Immobilizzazioni immateriali	3.204	605
Immobilizzazioni materiali	168	55
Avviamento	0	1.856
Diritti d'uso IFRS 16	146	62
Partecipazioni in collegate	45	0
Immobilizzazioni finanziarie	22	23
<b>Attività immobilizzate</b>	<b>3.587</b>	<b>2.602</b>
Crediti commerciali verso terzi	6.188	5.894
Debiti commerciali verso terzi	(3.792)	(3.633)
<b>Capitale circolante netto operativo</b>	<b>2.395</b>	<b>2.260</b>
Altri crediti	1.294	1.075
Altri debiti	(1.938)	(2.063)
<b>Capitale circolante netto</b>	<b>1.750</b>	<b>1.272</b>
Fondo per benefici a dipendenti	(287)	(178)
Imposte anticipate e differite	(332)	31
<b>Totale fondi</b>	<b>(619)</b>	<b>(148)</b>
<b>Capitale investito netto</b>	<b>4.718</b>	<b>3.726</b>
Disponibilità liquide	(2.451)	(2.011)
Indebitamento finanziario	400	67
<b>Indebitamento finanziario netto</b>	<b>(2.051)</b>	<b>(1.944)</b>
Capitale Sociale	139	138
Riserve	4.837	3.958
Risultato d'esercizio	1.566	1.405
Capitale e riserve di terzi	227	169
<b>Patrimonio netto</b>	<b>6.769</b>	<b>5.670</b>
<b>Fonti di finanziamento</b>	<b>4.718</b>	<b>3.726</b>

**IDNTT****Rendiconto Finanziario consolidato al 31 dicembre 2023**

(in migliaia di euro)	31/12/2023	31/12/2022
<b>Risultato netto di periodo</b>	<b>1.685</b>	<b>1.405</b>
Ammortamenti e svalutazioni	631	409
Rivalutazione partecipazioni in collegate	(23)	-
Variazione fondo benefici dipendenti	109	(82)
Variazione imposte differite e anticipate	(61)	17
<b>Totale variazioni</b>	<b>656</b>	<b>344</b>
Variazione crediti commerciali al netto delle perdite su crediti	(322)	(2.858)
Variazione crediti tributari	(178)	(865)
Variazione crediti diversi	(41)	(56)
Variazione debiti commerciali	159	2.353
Variazione debiti tributari	(3)	420
Variazione debiti diversi	(120)	592
<b>Totale variazioni</b>	<b>(505)</b>	<b>(414)</b>
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività operative</b>	<b>1.836</b>	<b>1.335</b>
<b>Flusso di cassa da investimenti</b>		
Investimenti netti in attività materiali	(144)	(27)
Investimenti netti in attività immateriali	(810)	(326)
Investimenti netti in diritti d'uso	(167)	(18)
Investimento in In-Sane S.r.l.	0	(1.856)
Investimento in collegate	(22)	0
Disinvestimento partecipazioni e altre attività non correnti	0	(1)
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività di investimento</b>	<b>(1.143)</b>	<b>(2.228)</b>
<b>Flusso di cassa da attività finanziarie</b>		
Acquisto azioni proprie	(184)	(325)
Distribuzione dividendi	(110)	0
Accensione linea di credito bancaria	250	0
Variazione leasing	83	(85)
Variazioni patrimonio netto a pagamento	58	36
Oneri della quotazione	0	(10)
Acquisto ulteriori quote in controllate	(360)	0
Patrimonio di terzi società acquisite	0	165
Altre variazioni	10	149
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività di finanziamento</b>	<b>(253)</b>	<b>(70)</b>
<b>Flusso di cassa netto generato/(assorbito)</b>	<b>440</b>	<b>(963)</b>
Cassa e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	2.011	2.974
Cassa e mezzi equivalenti alla fine del periodo	2.451	2.011
<b>Totale variazione cassa e mezzi equivalenti</b>	<b>440</b>	<b>(963)</b>

# IDNTT

## Conto Economico IDNTT SA al 31 dicembre 2023 (Riclassificato)

(in migliaia di euro)	31/12/2023	Inc. %	31/12/2022	Inc. %
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	10.366	99,9%	9.510	99,8%
Ricavi diversi	12	0,1%	21	0,2%
<b>Ricavi Totali</b>	<b>10.378</b>	<b>100,0%</b>	<b>9.531</b>	<b>100,0%</b>
Costi per servizi	(5.397)	(52,0)%	(4.632)	(48,6)%
Costi per il personale	(2.453)	(23,6)%	(2.324)	(24,4)%
Altri costi operativi	(39)	(0,4)%	(26)	(0,3)%
<b>Margine operativo lordo (EBITDA) (*)</b>	<b>2.489</b>	<b>24,0%</b>	<b>2.549</b>	<b>26,7%</b>
Ammortamenti e accantonamenti e svalutazioni	(296)	(2,9)%	(350)	(3,7)%
<b>Risultato operativo (EBIT) (**)</b>	<b>2.193</b>	<b>21,1%</b>	<b>2.199</b>	<b>23,1%</b>
Proventi / (oneri) finanziari	(11)	(0,1)%	(4)	(0,0)%
Utili / (perdite) su cambi	(124)	(1,2)%	(98)	(1,0)%
Costo Stock Option	(124)	(1,2)%	(54)	(0,6)%
Ricavi / (costi) straordinari	(376)	(3,6)%	(375)	(3,9)%
<b>EBT</b>	<b>1.557</b>	<b>15,0%</b>	<b>1.668</b>	<b>17,5%</b>
Imposte	(309)	(3,0)%	(317)	(3,3)%
<b>Risultato dell'esercizio</b>	<b>1.248</b>	<b>12,0%</b>	<b>1.352</b>	<b>14,2%</b>
Altre componenti di conto economico	(108)	(1,0)%	86	0,9%
<b>Risultato complessivo dell'esercizio</b>	<b>1.140</b>	<b>11,0%</b>	<b>1.438</b>	<b>15,1%</b>

(\*) EBITDA indica il risultato della gestione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, della svalutazione dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri. L'EBITDA non è identificato come misura contabile nell'ambito dei Principi Contabili Internazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell'EBITDA non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

(\*\*) EBIT indica il risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L'EBIT pertanto rappresenta il risultato della gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. L'EBIT non è identificato come misura contabile nell'ambito dei Principi Contabili Internazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell'EBIT non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

# IDNTT

## Stato Patrimoniale IDNTT SA al 31 dicembre 2023 (Riclassificato)

(in migliaia di euro)	31/12/2023	31/12/2022
Immobilizzazioni immateriali	1.045	579
Immobilizzazioni materiali	147	37
Diritti d'uso	96	50
Immobilizzazioni finanziarie	2.757	2.379
<b>Attività immobilizzate</b>	<b>4.045</b>	<b>3.044</b>
Crediti commerciali verso terzi	4.667	4.465
Crediti commerciali IC	293	238
Debiti commerciali verso terzi	(1.038)	(1.310)
Debiti commerciali IC	(274)	(173)
<b>Capitale circolante netto operativo</b>	<b>3.647</b>	<b>3.220</b>
Altri crediti	202	202
Altri debiti	(1.715)	(1.453)
<b>Capitale circolante netto</b>	<b>2.134</b>	<b>1.969</b>
Fondo per benefici a dipendenti	(291)	(165)
Imposte anticipate e differite	54	30
<b>Totale fondi</b>	<b>(237)</b>	<b>(135)</b>
<b>Capitale investito netto</b>	<b>5.942</b>	<b>4.878</b>
Disponibilità liquide	(1.178)	(923)
Indebitamento finanziario	347	53
<b>Indebitamento finanziario netto</b>	<b>(831)</b>	<b>(870)</b>
Capitale Sociale	139	138
Riserve	5.388	4.259
Risultato d'esercizio	1.248	1.351
<b>Patrimonio netto</b>	<b>6.773</b>	<b>5.748</b>
<b>Fonti di finanziamento</b>	<b>5.942</b>	<b>4.878</b>



**Rendiconto Finanziario IDNTT SA al 31 dicembre 2023**

(in euro)	31/12/2023	31/12/2022
<b>Risultato netto di periodo</b>	<b>1.247.577</b>	<b>1.351.216</b>
Ammortamenti e svalutazioni	296.377	349.720
Variazione fondo benefici dipendenti	126.032	(94.952)
Variazione imposte differite e anticipate	(23.380)	18.739
<b>Totale variazioni</b>	<b>399.029</b>	<b>273.507</b>
Variazione crediti commerciali al netto delle perdite su crediti	(201.387)	(1.462.393)
Variazione crediti commerciali verso controllate	(54.892)	49.280
Variazione crediti tributari	(9.892)	15.059
Variazione crediti diversi	9.506	(55.813)
Variazione debiti commerciali	(272.013)	70.770
Variazione debiti commerciali verso controllate	100.669	(36.191)
Variazione debiti tributari	83.972	272.681
Variazione debiti diversi	176.729	225.204
<b>Totale variazioni</b>	<b>(167.308)</b>	<b>(921.403)</b>
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività operative</b>	<b>1.479.298</b>	<b>703.320</b>
<b>Flusso di cassa da investimenti</b>		
Investimenti netti in attività materiali	(131.831)	(16.130)
Investimenti netti in attività immateriali	(680.570)	(320.886)
Investimenti netti in diritti d'uso	(106.963)	(18.751)
Acquisto partecipazione In-Sane S.r.l.	(360.000)	(2.100.000)
Investimento in società collegate	(22.000)	0
Investimento/Disinvestimento partecipazioni e altre attività non correnti	4.207	23.568
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività di investimento</b>	<b>(1.297.157)</b>	<b>(2.432.199)</b>
<b>Flusso di cassa da attività finanziarie</b>		
Acquisto azioni proprie	(184.200)	(325.105)
Distribuzione dividendi	(110.466)	0
Accensione linea di credito bancaria	250.000	0
Variazione leasing	43.776	(59.517)
Variazioni patrimonio netto a pagamento	57.147	36.339
Oneri della quotazione pagati	0	(10.000)
Altre variazioni (benefici a dipendenti e Stock Option)	16.028	140.498
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività di finanziamento</b>	<b>72.285</b>	<b>(217.785)</b>
<b>Flusso di cassa netto generato/(assorbito)</b>	<b>254.426</b>	<b>(1.946.665)</b>
Cassa e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	923.330	2.869.995
Cassa e mezzi equivalenti alla fine del periodo	1.177.756	923.330
<b>Totale variazione cassa e mezzi equivalenti</b>	<b>254.426</b>	<b>(1.946.665)</b>